
República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCIÓN DE RR.HH.

PARRAL,
DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:
1. El Convenio de transferencia de recursos, suscrito con fecha 27 de Noviembre de 2023,

entre la secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social y familia y la Municipalidad de
Parral.-

2. La Resolución Exenta N° 1990 de fecha 29 de Noviembre de 2023, emitido por la Seremi de
Desarrollo Social y familia del Maule.-

3. El Decreto Exento N° 6722 de fecha 18 de Diciembre de 2023q ue aprueba el convenio
antes aludido.-

4. El Ordinario N° 3 de fecha 03 de Enero de 2024, mediante el cual se solicita la
contratación de doña PATRICIA MIOLEHT CONCHA HERNANDEZ.-

5. El Ordinario N° 5 de fecha 03 de Enero de 2024, mediante el cual se solicita la
contratación de don RICARDO MATIAS ALONSO ZUÑIGA VALDÉS.-

6. El contrato a Honorarios de fecha 10 de Enero de 2024, suscrito entre la I. Municipalidad
de Parral y doña PATRICIA MIOLEHT CONCHA HERNÁNDEZ.-

7. El contrato a Honorarios de fecha 10 de Enero de 2024, suscrito entre la I. Municipalidad
de Parral y don RICARDO MATIAS ALONSO ZÚÑIGA VALDÉS.-

8. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral,
dictada por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-

9. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de Junio de
2021.-

10. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de junio del 2021.-

11. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de Junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula
Retamal Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral.-

12. Las facultades que me confieren la Ley  N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.-

DECRETO:

1.- APRUÉBESE, los Contratos de Prestación de Servicios a Honorarios suscritos con fecha 10 de Enero de
2024, entre la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL y los siguientes prestadores de servicios:

 PATRICIA MIOLEHT CONCHA HERNÁNDEZ, RUT N° 12.166.391-0
 RICARDO MATIAS ALONSO ZÚÑIGA VALDÉS, RUT N° 19.723.473-3

2.- ESTABLÉSECE, que los presentes contratos regirán a contar del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024,
ambas fechas inclusive, y/o hasta que sus servicios se consideren necesarios.

3.- IMPÚTESE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem 114-05-20-017 “FONDO CONCURSABLE
HABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS INFANTILES (HEPI) PARA LA CRIANZA 2023”, Cuenta
Extrapresupuestaria.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

PAULA RETAMAL URRUTIA
ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO ALCALDESA DE LA COMUNA

SECRETARIA MUNICIPAL

mms
DISTRIBUCIÓN
1.- Oficina de Partes
2.- Dirección  Finanzas (Alejandro.faundez@parral.cl, nelson.lopez@parral.cl, Jorge.valverde@parral.cl)
3.- RR.HH.
4.- Interesado (patriciahernandez78md@mail.com; rzunigavaldes@gmail.com)
FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTOR RR. HH. (S) DIRECTORA DIDECO
KARLA GUZMAN GUZMAN M. CLAUDIA JORQUERA

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=45404


República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCIÓN DE RR.HH.


















	211600: 15 ENE 2024
	211601: 289
		karla.guzman@parral.cl
	2024-01-15T15:59:13+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		maria.jorquera@parral.cl
	2024-01-15T16:51:34+0000
	-36.139613326993846, -71.82259205113004
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-01-15T17:16:04+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-01-15T17:16:11+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-01-15T17:16:18+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-15T19:41:27+0000
	-36.142124, -71.822815
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




